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手数料に関する詳しい内容については、窓口までお問合せ下さい。

手数料一覧（消費税込）

○内国為替手数料（一般振込）／（消費税込）
種　　　　類

料　　　　金
同一店宛 本支店宛 他行宛

振込
電信扱

窓口
3万円以上 550円 550円 880円
3 万円未満 330円 330円 660円

ＡＴＭ
当行キャッシュカード扱

3万円以上 無　料 220円 550円
3 万円未満 無　料 110円 330円

現金扱（当行キャッシュカード以外）
3万円以上 440円 440円 770円
3 万円未満 220円 220円 550円

機械扱

自動振込
3万円以上 330円 330円 660円
3 万円未満 110円 110円 440円

FB、法人インターネットバンキング、
データ伝送、MT、FD、資金集中管理

3万円以上 無　料 330円 660円
3 万円未満 無　料 110円 440円

個人インターネットバンキング
3万円以上 無　料 220円 550円
3 万円未満 無　料 110円 330円

文書扱 窓口
3万円以上 — — 880円
3 万円未満 — — 660円

○円貨両替手数料（窓口扱）（注１）／（消費税込）
持込枚数または受取枚数の
いずれか多い枚数

料　　　　金
当行に口座をお持ちのお客さま 左記以外のお客さま

１枚以上～50枚まで 無　料（注2）
330円

51枚以上～1,000枚まで 330円
1,001枚以上～2,000枚まで 660円 660円
2,001枚以上 1,000 枚毎に 330円を加算 1,000 枚毎に 330円を加算

（注１）同一金種への交換（新券への交換、汚損した現金の交換）、記念硬貨への交換および記念硬貨からの交換につきましては、手数料は無料です。
（注２）お一人さま 1日 1回 1取引 50枚まで手数料は無料です。

○円貨両替手数料（両替機扱）／（消費税込）

受取枚数

料　　　　金
随時方式（1回ごとのご料金）

専用カード交付方式カードリーダーあり カードなしカードあり カードなし
１枚以上～50枚まで 無　料（注3）

100円
無　料 無　料

51枚以上～500枚まで 100円 100円 年額　19,800円
（月額 1,650 円）501枚以上～1,000枚まで 200円 200円

1,001枚以上 1回に計算できる枚数は1,000枚となります。これを超える枚数の場合は再操作をお願いいたします。

（注３）当行の磁気カード（キャッシュカード、バンクカード、ローンカード、貸金庫カード）のご利用の場合、お一人さま1日1回1取引50枚まで手数料は無料です。

○店頭入出金整理手数料（注4）／（消費税込）
種　　　　類 料　　金

通常

1 枚～ 100枚まで 無　　料

101 枚以上～ 1,000 枚まで 330円
1,001 枚以上 1,000 枚毎に 330円を加算

サイクル（定例扱の場合）

週 1回 月額 6,600円以上
週 2回 月額13,200円以上
週 3回 月額19,800円以上
週 4回 月額26,400円以上
週 5回 月額33,000円以上

（注４）・「円硬貨を預金口座へご入金 (振込を含みます )される場合」、「現金によるご預金からの払い戻しの際に金種をご指定される場合」、枚数に
応じて手数料をお支払いただきます。ただし、一万円は取扱枚数に含みません。

・お一人さま 1日 1回 1取引 100 枚まで手数料は無料です。（同日中の 2回目以降の取引は 1枚～ 1,000 枚までが 330 円、以降 1,000
枚毎に 330円加算となります。また 1回の取引を分割して行う場合、合算して 1取引となります。）

・集配金を含みます。

○集配金手数料／（消費税込）
種　　　　類 料　　　　金

当行営業店が集金する場合
基本手数料 サイクル

週1回 月額　22,000円以上
週2回 月額　44,000円以上
週3回 月額　66,000円以上
週4回 月額　88,000円以上
週5回 月額110,000円以上

両替手数料 月額　11,000円以上
警備会社に委託する場合 月額（銀行手数料）＋（警送手数料） 16,500円～33,000円以上＋警備会社所定の手数料

○不動産担保取扱手数料／（消費税込）
種　　　　類 料　　金

新規設定・追加設定・極度変更（１取扱につき）
茨城・千葉・栃木・埼玉・東京 55,000円
上記以外 66,000円

担保差換（１取扱につき） 33,000円

再評価手数料（１件につき）
事業性 11,000円
非事業性 5,500円

○有担保ローン関連手数料／（消費税込）
（１）有担保ローン繰上返済事務手数料（注５）

種　　　　類
料　　　　金

適用金利 繰上返済金額・内容

住宅ローン
資産活用ローン
「じゆう」
アパートローン

固定金利適用期間中

100万円未満 6,600円
100 万円以上 1,000 万円未満 33,000円
1,000 万円以上 55,000円

変動金利適用期間中

一部繰上返済（金額によらず） 6,600円
全額繰上返済
（当初お借入れ日から10年以内の場合） 6,600円

全額繰上返済
（当初お借入れ日から 10年超の場合） 無料

（注５）・有担保ローンに準じた一般融資を含みます。
・個人向けインターネットバンキングによる、住宅ローンの「一部繰上返済手数料」は無料です。（ご利用中の住宅ローンによっては、個人
向けインターネットバンキングでの「一部繰上返済」サービスがご利用いただけない場合がございます。）
・現在のご契約内容によっては、上記と異なる場合がございます。また別途特約書の差入れをお願いする場合がございます。

（２）その他手数料（注６）

種　　　　類 料　　　　金

住宅ローン

取扱手数料（筑波信用保証） 33,000円
取扱手数料（全国保証） 55,000円
固定・変動金利選択型の固定金利選択手数料（当初借入時除く） 6,600円
契約内容（償還方法等）変更手数料 6,600円

資産活用ローン
「じゆう」

取扱手数料 33,000円
契約内容（償還方法等）変更手数料 6,600円

アパートローン

取扱手数料
アパートローンⅠ型 55,000円
アパートローンⅡ型 110,000円

固定・変動金利選択型の固定金利選択手数料（当初借入時除く） 6,600円

契約内容（償還方法等）変更手数料
アパートローンⅠ型 6,600円
アパートローンⅡ型 6,600円

（注６）・有担保ローンに準じた一般融資を含みます。
・個人向けインターネットバンキングによる、住宅ローンの「固定金利選択手数料」は無料です。（ご利用中の住宅ローンによっては、個人
向けインターネットバンキングでの「固定金利選択」サービスがご利用いただけない場合がございます。）
・現在のご契約内容によっては、上記と異なる場合がございます。

○給与振込取扱手数料／（消費税込）
種　　　　類

料　　　　金
同一店宛 本支店宛 他行宛

帳票扱 無　料 無　料 330円
MT・FD・データ伝送・EB端末・当行関連会社委託 無　料 無　料 220円
インターネットバンキング 無　料 無　料 220円

○内国為替手数料（その他）／（消費税込）
種　　　　類

料　　金
本支店宛 他行宛

代金取立

他所 660円 880円
当所 440円 440円
自店 無　料 —
旅館券取立手数料 440円 660円
商業手形・担保手形 440円

その他

不渡手形返却料 660円
訂正手数料 1,100円
取立手形組戻料 1,100円
取立手形店頭呈示料 660円
送金・振込組戻料 1,100円
その他特殊扱手数料 実　費

○小切手帳・手形用紙・自己宛小切手・
当座開設手数料／（消費税込）

種　　　　類 料　　金
署名判印刷サービス１件につき（登録・名義変更） 5,500円
当座小切手帳１冊につき 2,200円
署名判印刷サービス１冊につき（当座小切手帳） 2,310円
約束・為替手形帳１冊につき 2,200円
署名判印刷サービス１冊につき（約束・為替手形帳） 2,310円
専用手形用紙<マル専>１枚につき 550円
専用手形用紙<マル専>（割賦販売通知書）１通につき 5,500円
自己宛小切手発行１通につき 550円
当座開設１口座につき 11,000円

○各種証明書再発行手数料／（消費税込）
種　　　　類 料　　　　金

残高証明書
当行所定書式

個別発行分１通につき 550円
継続発行分１通につき 550円

当行所定書式以外１通につき 1,100円
監査法人向け (会計監査として )１冊につき 3,300円

融資見込証明書 ( 発行金額×0.1％ ) ＋消費税

取引明細
100 枚まで（１枚につき） 110円
101 枚以上（１枚につき） 55円

預金等調査事務
資料提供（照会票１枚につき） 110円
コピー 1枚につき 20円＋消費税
郵送 実　費

利息支払証明書 2,200円

○通帳・カード・証書再発行手数料／（消費税込）
種　　　　類 料　　金

カード発行 ＩＣキャッシュカード（磁気キャッシュカードからの切替を含みます） 1枚につき 1,100円

カード再発行
（旧カード無しの場合）
　※旧カード有りの場合は
　　無料となります。

磁気キャッシュカード（法人用を含みます） 1枚につき 1,650円
ＩＣキャッシュカード 1枚につき 2,200円
バンクカード（ETCカードを含みます） 1枚につき 2,200円
インターネットバンキングご利用カード 1枚につき 1,650円
ローンカード 1枚につき 1,650円
貸金庫専用カード 1枚につき 1,650円
両替機専用カード 1枚につき 1,650円

通帳再発行 1 冊につき 1,100円
証書再発行 1 通につき 1,100円

○貸金庫使用料／（消費税込）
種　　　　類

料　　　　金
一般型年間（月割計算） 自動型Ａ型年間（月割計算） 簡易型年間（月割計算）

5,000 未満 9,240円　　（770円）
5,000 以上	 10,000 未満 14,520円（1,210円） 17,160円（1,430円） 11,880円（990円）
10,000 以上	 15,000 未満 17,160円（1,430円） 19,800円（1,650円）
15,000 以上	 25,000 未満 21,120円（1,760円） 23,760円（1,980円）
25,000 以上	 35,000 未満 26,400円（2,200円） 29,040円（2,420円）
35,000 以上	 50,000 未満 31,680円（2,640円） 34,320円（2,860円）
50,000 以上 36,960円（3,080円） 39,600円（3,300円）

○融資関係手数料／（消費税込）
種　　　　類 料　　　　金

融資各種用紙代

銀行取引約定書

無料

金銭消費賃借契約証書

抵当権設定契約書

変更契約書

その他各種債権証書

住宅金融支援機構申込書（１部につき） 440円

割引手形・担保手形信用調査手数料

支払先が県内

無料支払先が関東地区

支払先が上記以外

抵当権抹消登記委任状発行手数料（１件につき）
事業性 2,200円
非事業性 1,100円

火災保険質権・確定日付手数料（１件につき）
事業性 2,200円
非事業性 1,100円

契約内容（償還方法等）変更手数料（１取扱につき） 5,500円

譲渡債権（売掛債権・個別動産・集合動産）担保管理手数料
基本手数料3,300円
＋従量料金2,200円

×物件数

有価証券担保手数料（新規・追加） 1,100円
返済明細再発行手数料（注７）（１件につき） 330円

住宅取得控除残高証明書発行手数料 証明書新規発行および再発行 住宅取得控除年数
×1回あたり330円

公共工事損害担保保証書発行手数料（１通につき）
新規保証書発行手数料 3,300円
保証内容変更承諾書発行手数料 3,300円

公共工事入札保証書発行手数料 新規保証書発行手数料 3,300円
無担保ローン証貸実行手数料 1,100円

（注７）予定明細、返済明細（実績）共に対象となる。


